

Balance General
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	31 del Marzo del 2009	31 de Diciembre del 2008
Activo			
Activo Corriente			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	5	15,468	6,911
Inversiones Financieras			
- Activos Financieros al Valor Razonable con cambios en Ganancias y Pérdidas			
- Activos Financieros Disponibles para la Venta			
- Activos Financieros mantenidos hasta el Vencimiento			
- Activos por Instrumentos Financieros Derivados			
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	41,636	47,147
Otras Cuentas por Cobrar a Partes Relacionadas (neto)	26	15,721	15,539
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	10,676	10,626
Existencias (neto)	8	231,945	230,248
Activos Biológicos			
Activos no Corrientes mantenidos para la Venta			
Gastos Contratados por Anticipado		9,898	7,878
Otros Activos		22,378	27,734
Total Activo Corriente		347,722	346,083
Activo No Corriente			
Inversiones Financieras		613,236	579,817
- Activos Financieros Disponibles para la Venta			
- Activos Financieros mantenidos hasta el Vencimiento			
- Activos por Instrumentos Financieros Derivados			
- Inversiones al Método de Participación	9	613,113	579,694
- Otras Inversiones Financieras	9	123	123
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Otras Cuentas por Cobrar a Partes Relacionadas (neto)			
Otras Cuentas por Cobrar	7	2,758	2,738
Existencias (neto)	8	33,019	31,926
Activos Biológicos			
Inversiones Inmobiliarias			
Inmuebles, Maquinaria y Equipo (neto)	10	677,821	672,459
Activos Intangibles (neto)	11	53,057	51,976
Activo por Impuesto a la Renta y Participaciones Diferidos			
Crédito Mercantil		9,745	9,745
Otros Activos		94,040	78,416
Total Activo No Corriente		1,483,676	1,427,077
TOTAL ACTIVO		1,831,398	1,773,160
Pasivo y Patrimonio			
Pasivo Corriente			
Sobregiros Bancarios	12	180,680	160,702
Obligaciones Financieras	12	104,313	28,278
Cuentas por Pagar Comerciales	13	31,922	63,830
Otras Cuentas por Pagar a Partes Relacionadas (neto)	26	8,461	17,588
Impuesto a la Renta y Participaciones Corrientes	14	4,196	19,302
Otras Cuentas por Pagar	15	29,319	28,345
Provisiones			
Pasivos mantenidos para la Venta			
Total Pasivo Corriente		358,891	318,045
Pasivo No Corriente			
Obligaciones Financieras	16	409,660	408,520
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Partes Relacionadas			
Pasivo por Impuesto a la Renta y Participaciones Diferidos	17	18,897	18,793
Otras Cuentas por Pagar			
Provisiones		12,271	13,078
Ingresos Diferidos (netos)			

Balance General
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	31 del Marzo del 2009	31 de Diciembre del 2008
Total Pasivo No Corriente		440,828	440,391
Total Pasivo		799,719	758,436
Patrimonio Neto			
Capital		756,996	756,996
Acciones de Inversión		97,787	97,787
Capital Adicional			
Resultados no Realizados		(48,966)	(36,577)
Reservas Legales		96,967	92,681
Otras Reservas			
Resultados Acumulados		124,722	101,718
Diferencias de Conversión		4,173	2,119
Total Patrimonio Neto		1,031,679	1,014,724
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO		1,831,398	1,773,160

Estado de Ganancias y Perdidas
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2009	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2008	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2009	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2008
Ingresos Operacionales					
Ventas Netas (ingresos operacionales)		227,907	200,571	227,907	200,571
Otros Ingresos Operacionales		6,142	3,950	6,142	3,950
Total de Ingresos Brutos	21	234,049	204,521	234,049	204,521
Costo de Ventas (Operacionales)		(113,358)	(92,506)	(113,358)	(92,506)
Otros Costos Operacionales		(6,428)	(4,829)	(6,428)	(4,829)
Total Costos Operacionales	22	(119,786)	(97,335)	(119,786)	(97,335)
Utilidad Bruta		114,263	107,186	114,263	107,186
Gastos de Ventas	24	(14,425)	(8,428)	(14,425)	(8,428)
Gastos de Administración	23	(24,999)	(26,438)	(24,999)	(26,438)
Ganancia (Pérdida) por Venta de Activos		3		3	0
Otros Ingresos		556	1,989	556	1,989
Otros Gastos		(1,643)	(1,530)	(1,643)	(1,530)
Utilidad Operativa		73,755	72,779	73,755	72,779
Ingresos Financieros		448	11,844	448	11,844
Gastos Financieros	25	(11,161)	(4,884)	(11,161)	(4,884)
Participación en los Resultados de Partes Relacionadas por el Método de Participación	9	5,240	4,002	5,240	4,002
Ganancia (Pérdida) por Instrumentos Financieros Derivados					
Resultado antes de Participaciones y del Impuesto a la Renta		68,282	83,741	68,282	83,741
Participación de los trabajadores	20	(6,926)	(8,411)	(6,926)	(8,411)
Impuesto a la Renta	20	(18,700)	(22,708)	(18,700)	(22,708)
Utilidad (Pérdida) Neta de Actividades Continuas		42,656	52,622	42,656	52,622
Ingreso (Gasto) Neto de Operaciones en Discontinuación					
Utilidad (Pérdida) Neta del Ejercicio		42,656	52,622	42,656	52,622
Utilidad (Pérdida) por Acción					
Utilidad (pérdida) básica por acción común	28	0.499	0.616	0.499	0.616
Utilidad (pérdida) básica por acción de inversión	28	0.050	0.062	0.050	0.062
Utilidad (pérdida) diluida por acción común	28	0.499	0.616	0.499	0.616
Utilidad (pérdida) diluida por acción de inversión	28	0.050	0.062	0.050	0.062
Utilidad (Pérdida) Neta de Actividades Continuas					
Utilidad (Pérdida) Básica por Acción Común		0.499	0.616	0.499	0.616
Utilidad (Pérdida) Básica por Acción de Inversión		0.050	0.062	0.050	0.062
Utilidad (Pérdida) Diluida por Acción Común		0.499	0.616	0.499	0.616
Utilidad (Pérdida) Diluida por Acción de Inversión		0.050	0.062	0.050	0.062

Patrimonio Neto

Conversión a moneda de presentación

2,054

2,054

Otros incrementos o disminuciones de las partidas patrimoniales

20

20

SALDOS AL 31 DE MARZO DE 2009

756,996

97,787

(48,966)

96,967

124,722

4,173

1,031,679

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2009	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2008
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Cobranza (entradas) por:			
Venta de Bienes o Servicios (Ingresos Operacionales)		276,720	240,345
Honorarios y Comisiones			
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Regalías			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad		5,656	9,837
Menos pagos (salidas) por:			
Proveedores de Bienes y Servicios		(202,553)	(146,948)
Remuneraciones y Beneficios Sociales		(30,295)	(30,468)
Tributos		(31,321)	(49,693)
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(12,034)	(5,470)
Regalías			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad			
Aumento (Disminución) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de Actividades de Operación		6,173	17,603
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
Cobranza (entradas) por:			
Prestamos a Partes Relacionadas			
Venta de Subsidiarias y otras Unidades de Negocios			
Venta de Inversiones Financieras			
Venta de Inversiones Inmobiliarias			
Venta de Inmuebles, Maquinaria y Equipo		40	0
Venta de Activos Intangibles			
Intereses y Rendimientos			
Dividendos	9	1,827	4,119
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad			
Menos pagos (salidas) por:			
Prestamos a Partes Relacionadas			
Compra de Subsidiarias y otras Unidades de Negocios	9	(39,808)	(37,234)
Compra de Inversiones Financieras			
Compra de Inversiones Inmobiliarias			
Compra de Inmuebles, Maquinaria y Equipo	10	(412)	(886)
Desembolsos por Obras en Curso de Inmuebles, Maquinaria y Equipo	10	(22,808)	(20,942)
Compra y desarrollo de Activos Intangibles		(1,475)	(1,073)
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad		(15,624)	(1,186)
Aumento (Disminución) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de Actividades de Inversión		(78,260)	(57,202)
ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
Cobranza (entradas) por:			
Aumento de Sobregiros Bancarios		19,978	53,027
Emisión y aceptación de Obligaciones Financieras		76,035	0
Emisión de Acciones o Nuevos Aportes			
Venta de Acciones Propias (Acciones en Tesorería)			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad			
Menos pagos (salidas) por:			
Amortización o pago de Sobregiros Bancarios			
Amortización o pago de Obligaciones Financieras			
Recompra de Acciones Propias (Acciones en Tesorería)			
Intereses y Rendimientos			
Dividendos Pagados		(15,369)	(34,520)
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad			
Aumento (Dism) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de Actividades de Financiación		80,644	18,507
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente de Efectivo		8,557	(21,092)
Saldo Efectivo y Equivalente de Efectivo al Inicio del Ejercicio		6,911	22,963
Efecto de las Diferencias de Cambio del Efectivo y Equivalente de Efectivo			
Saldo Efectivo y Equivalente de Efectivo al Finalizar el Ejercicio		15,468	1,871
CONCILIACIÓN DE LA UTILIDAD NETA CON EL EFECTIVO NETO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE			
Utilidad (Pérdida) Neta del Ejercicio		42,656	52,622
Más :			
Ajustes a la Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2009	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2008
Estimación de Cuentas de Cobranza Dudosa			
Desvalorización de Existencias			
Fluctuación del Valor de Activos Biológicos			
Depreciación y Deterioro de Valor del Ejercicio	10	17,821	15,269
Amortización de Activos Intangibles	11	394	641
Amortización de Otros Activos		5,356	6,768
Provisiones			
Pérdida en Venta de Inversiones Financieras			
Pérdida por Instrumentos Financieros Derivados			
Pérdida en Venta de Inversiones Inmobiliarias			
Pérdida en Venta de Inmuebles, Maquinaria y Equipo			
Pérdida en Venta de Activos Intangibles			
Gastos Financieros			
Participación en los Resultados de Partes Relacionadas (neta de dividendos recibidos en efectivo)			
Impuesto a la Renta y Participación de los Trabajadores			
Otros		1,140	2,848
Menos:			
Ajustes a la Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			
Fluctuación del Valor de Activos Biológicos			
Utilidad en Venta de Inversiones Financieras			
Ganancia por Instrumentos Financieros Derivados			
Utilidad en Venta de Inversiones Inmobiliarias			
Utilidad en Venta de Inmuebles, Maquinaria y Equipo		(3)	0
Utilidad en Venta de Activos Intangibles			
Ingresos Financieros			
Participación en los Resultados de Partes Relacionadas (neta de dividendos recibidos en efectivo)	9	(5,240)	(4,002)
Impuesto a la Renta y Participación de los Trabajadores	17	(399)	(653)
Otros			
CARGOS Y ABONOS POR CAMBIOS NETOS EN LOS ACTIVOS CORRIENTES Y PASIVOS CORRIENTES			
(Aumento) Disminución de Cuentas por Cobrar Comerciales		5,511	3,166
(Aumento) Disminución de Otras Cuentas por Cobrar a Partes Relacionadas		(182)	874
(Aumento) Disminución de Otras Cuentas por Cobrar		(69)	3,291
(Aumento) Disminución en Existencias		(2,790)	(15,730)
(Aumento) Disminución en Activos Biológicos			
(Aumento) Disminución de Activos no Corrientes mantenidos para la Venta			
(Aumento) Disminución en Gastos Contratados por Anticipado		(2,022)	958
(Aumento) Disminución de Otros Activos			
Aumento (Disminución) de Cuentas por Pagar Comerciales		(31,908)	(9,580)
Aumento (Disminución) de Otras Cuentas por Pagar a Partes Relacionadas		(9,126)	(10,389)
Aumento (Disminución) de Impuesto a la Renta y Particip. Corrientes		4,196	21,380
Aumento (Disminución) de Otras Cuentas por Pagar		947	(19,718)
Aumento (Disminución) de Provisiones		(807)	13,078
Aumento (Disminución) de Pasivos mantenidos para la Venta			
Cobros por:			
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Diferencia de Cambio			
Pagos por:			
Impuesto a la Renta y Participación de los Trabajadores		(19,302)	(43,220)
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Provisiones			
Diferencia de Cambio			
Aumento (Dism) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de la Actividad de Operación		6,173	17,603

Firmantes
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

	FIRMANTE	FECHA
Análisis y discusión de Gerencia TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		23-APR-09 9:13:09 AM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		23-APR-09 10:24:37 AM
Archivo Estructurado Unificado		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		23-APR-09 9:13:32 AM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		23-APR-09 10:24:44 AM
Declaración de Responsabilidad TI		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		23-APR-09 10:24:56 AM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		23-APR-09 9:13:48 AM
Notas a los Estados Financieros Intermedios TI		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		23-APR-09 10:25:04 AM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		23-APR-09 9:14:01 AM